



Apemet A-P.N. Ky
Pelijärventie 96-14
39750 Kuivasjärvi

Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksymisestä

ASIA

Nasimäennevan turvetuotantoalueen (Kauhajoki) kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen

HAKIJA

Pohjanlumme Ky tarkkailuvelvollisen (Apemet A-P.N. Ky) puolesta

ASIAN VIREILLETULO

Pohjanlumme Ky on tarkkailuvelvollisen (Apemet A-P.N. Ky) puolesta toimitannut 17.1.2024 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen Nasimäennevan turvetuotantoalueen kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi.

TOIMINTA

Nasimäennevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 29 ha, lupa voimassa 31.12.2027 saakka) sijaitsee Kauhajoen kaupungissa Kyrönjoen vesistöalueeseen kuuluvalla Vasikkaluoman-Liikaluoman valuma-alueella (42.057). Tuotantoalueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Vasikkaluoma–Liikaluoma–Ilvesjoki–Mustajoki–Jalasjoki pitkin.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston Apemet A-P.N.Ky:lle 12.5.2022 antaman lupapäätöksen nro 71/2022 (Dnro LSSAVI/11596/2020) lupamääräykseen 14, jonka mukaan vesistö-tarkkailu on tehtävä Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla ja tarkkailusuunnitelma on toimitettava viranomaisen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Vesistötarkkailu voidaan toteuttaa myös osana yhteistarkkailua. Kalataloustarkkailu on tehtävä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla ja tarkkailusuunnitelma on toimitettava viranomaisen hyväksyttäväksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Kalataloustarkkailu voidaan toteuttaa myös osana yhteistarkkailua. Vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja annettava tiedoksi Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle sekä Kauhajoen ja Kurikan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisille. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastualueelle, Kauhajoen ja Kurikan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisille sekä Kyrönjoen kalatalousalueelle. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyysissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA

Vireillä oleva Kauhajoen kaupungin alueella sijaitsevan Nasimäennevan kalataloudellinen tarkkailu esitetään yhdistettäväksi Kurikan alueella sijaitsevan saman nimisen Ari-Pekka Niemi Oy:n turvetuotantoalueen kalataloudellisen tarkkailun kanssa. Turvetuotantoalueiden tarkkailujen yhdistäminen ei edellytä muutoksia voimassaolevaan Kurikan Nasimäennevan tarkkailuohjelmaan, jonka Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyi 22.6.2022. Tarkkailuohjelma sisältää Vasikkaluomassa yhdellä ja Ilvesjoessa kahdella koealalla vuosina 2025 ja 2028 tehtävät sähkökoekalastukset. Mikäli turvetuotanto jatkuu vielä vuoden 2029 jälkeen A-P Niemi Oy:n tuotantoalueella, luvanhaltija toimittaa valvontaviranomaiselle esityksen kalataloustarkkailun jatkosta 31.12.2029 mennessä. Koeravustukset tehdään Ilvesjoessa kahdella pyyntialueella vuonna 2027.

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys pidettiin 12.2.–26.2.2024 välisenä aikana nähtävinä Kauhajoen ja Kurikan kaupunkien ilmoitustauluilla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys olivat nähtävinä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen internet-sivustolla ja Kyrönjoen kalatalousalueelle sekä Kauhajoen ja Kurikan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisille toimitettiin 5.2.2024 tarkkailuohjelmaesitystä koskeva lausuntopyyntö.

Kauhajoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen antoi 8.2.2024 lausunnon tarkkailuohjelmaesityksestä. Ympäristönsuojeluviranomainen totesi lausunnossaan, että osittain Kauhajoen kaupungin puolella olevan turvetuotantoalueen kuivatusvedet purkautuvat Kurikan kaupungin puolelle Ilvesjokeen. Kauhajoen kaupungin ympäristönsuojelu pitää turvetuotantoalueiden kalataloustarkkailujen yhdistämistä perusteltuna ja hyväksyttävänä. Lausunnonantaja haluaa tuoda esille, että Apemet A.P.N. Ky:n tuotantoalue sijaitsee vireillä olevan Harjannevan tuulivoimapuiston hankealueella. Hanketoimijan esittämässä kaavaluonnoksessa alueelle on osoitettu tuulivoimalan sijoituspaikka. Esitetyn tarkkailusuunnitelman toteutus tuottaa tarpeellista tietoa kalatalouden nykytilasta. Mikäli tuulivoimahanke toteutetaan tietoa, voidaan hyödyntää myös hankkeen ympäristövaikutuksien arvioinnissa sekä seurannassa.

Kurikan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen ilmoitti 21.2.2024, ettei sillä ole lausuttavaa Nasimäennevan turvetuotantoalueen kalataloudellisesta tarkkailuohjelmasta.

VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotuksen.

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN

Esitetty tarkkailuohjelma antaa ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista vaikutuksista.

TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voidaan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta.

Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §
Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU

4 h á 70 €, yhteensä 280 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelemaksun periminen perustuu valtioneuvoston asetukseen 1215/2023. Lasku lähetetään erikseen valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusohje liitteenä.

Kalastusbiologi



Mika Sivil

LIITTEET

Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusohje
Tarkkailuohjelmaesitys

JAKELU

Apemet A-P.N. Ky

TIEDOKSI

Päätösajlennös:

Ari-Pekka Niemi Oy
Pohjanlumme Ky
Kyrönjoen kalatalousalue
Kauhajoen kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen
Kurikan kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

Päätös

4 (4)

13.6.2024

VARELY/665/2024

Ilmoittaminen päätöksestä:

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen internet-sivustolla sekä Kauhajoen ja Kurikan kaupunkien ilmoitustauluilla.